

## Änderung Anlage 1 zur AVB Wasser V

Die Gesellschafterversammlung der Wasserversorgung Ostsaar GmbH (WVO) hat am 27.11.2025 folgende Änderung der Anlage 1 zu den Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVB Wasser V) ab 01.01.2026 beschlossen:

Kostenart gemäß Anlage 1 zur AVB Wasser V		EUR (netto)
<b>1</b>	<b>Entgelt Wasserversorgung</b>	
<b>1.1</b>	<b>Arbeitspreis (Trinkwasser pro m<sup>3</sup>) - Versorgungsgebiet außer Theeltal</b>	
1.1.1	Privattarif A (inkl. 13 Ct/m <sup>3</sup> Grundwasserentnahmeentgelt)	2,18
1.1.2	Gewerbetarif A1 (inkl. 13 Ct/m <sup>3</sup> Grundwasserentnahmeentgelt)	2,18
1.1.3	Gewerbetarif A2 (inkl. 11,7 Ct/m <sup>3</sup> Grundwasserentnahmeentgelt)	2,17
<b>1.1</b>	<b>Arbeitspreis (Trinkwasser pro m<sup>3</sup>) - Versorgungsgebiet Theeltal</b>	
1.1.4	Privattarif B (inkl. 13 Ct/m <sup>3</sup> Grundwasserentnahmeentgelt)	2,33
1.1.5	Gewerbetarif B1 (inkl. 13 Ct/m <sup>3</sup> Grundwasserentnahmeentgelt)	2,33
1.1.6	Gewerbetarif B2 (inkl. 11,7 Ct/m <sup>3</sup> Grundwasserentnahmeentgelt)	2,32
<b>1.2</b>	<b>Grundpreis (pro Monat bei einer Bereitstellung)</b>	
1.2.1	bis 5 m <sup>3</sup> /h Wasser (QN 2,5 / Q 3 = 4)	18,50
1.2.2	bis 10 m <sup>3</sup> /h Wasser (QN 6 / Q 3 = 10)	33,83
1.2.3	bis 20 m <sup>3</sup> /h Wasser (QN 10 / Q 3 = 16)	52,65
1.2.4	ab 20 m <sup>3</sup> /h Wasser (Verbundgruppe, alle Dimensionen)	106,67
<b>2</b>	<b>Baukostenzuschuss und Hausanschlusskosten</b>	
<b>2.2</b>	<b>Hausanschlusskosten</b>	
2.2.1	Grundbetrag	3.172,00
	je lfd. Meter	122,00
2.2.2	Montage zusätzlicher Zähler	68,84
<b>3</b>	<b>Dienstleistungen</b>	
<b>3.1</b>	<b>Stundensätze</b>	
3.1.1	Meisterstunde	87,13
3.1.2	Facharbeiterstunde	80,82
<b>3.2</b>	<b>Nebenkosten</b>	
3.2.1	Fahrtkosten pro km	1,17
<b>3.3</b>	<b>Zählerein- und -ausbau pro Anfahrt</b>	77,67
<b>5.</b>	<b>Sonstiges</b>	
<b>5.1.1</b>	<b>Brauchwasserstandrohre</b>	
5.1.1.2	Bearbeitungsentgelt Standrohr (inkl. 5 Tagesmieten)	60,64
5.1.1.3	Miete pro Tag und Standrohr (ab 6. Tag)	1,99
<b>5.1.2</b>	<b>Trinkwasserstandrohre</b>	
5.1.2.1	Aufbau inkl. Desinfizierung (inkl. 3 Tagesmieten)	73,46
5.1.2.2	Aufbau jedes weiteren Standrohrs (inkl. 3 Tagesmieten)	55,18
5.1.2.3	Miete pro Tag und Standrohr (ab 4. Tag)	1,99

Die Nettoentgelte verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Das im Wasserentgelt enthaltene Grundwasserentnahmeentgelt in Höhe von 13 Ct/m<sup>3</sup> bzw. 11,7 Ct/m<sup>3</sup> (für EMAS-, ISO 14001 Plus- und Umweltpakt Saar- Unternehmen) wird in voller Höhe an das Land abgeführt.

Ihre Wasserversorgung Ostsaar GmbH

Ottweiler, den 04.12.2025

Für weitere Informationen und Rückfragen steht Ihnen unser Kundenservice unter (06824) 9002-80 oder [kundenservice@wvo-net.de](mailto:kundenservice@wvo-net.de) gerne zur Verfügung.